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Pan Józef Borkowski 

Kierownik 

Powiatowego Zarządu Dróg w Ciechanowie 

ul. Mazowiecka 7, 06-400 Ciechanów 

 

Uprzejmie informuję Pana Kierownika, że na XXXV sesji Rady Miasta Ciechanów w 

dniu 28 września 2017 r. Pan Radny Stanisław Talarek złożył interpelację dotyczącą 

zamontowania progów zwalniających na ulicy Bohaterów Września.  

Stosowanie ograniczeń w postaci progów zwalniających jest działaniem ostatecznym, 

jeśli inne metody nie przynoszą wymiernych efektów. Progi pozwalają zredukować prędkość 

jazdy, nie mniej jednak nie zawsze przyczyniają się do istotnego zwiększenia poziomu 

bezpieczeństwa ruchu, gdyż kierowcy koncentrują się na redukcji prędkości i przejeździe 

przez próg, zamiast patrzeć na jezdnię i otoczenie drogi. Nie jest to bezpieczne, gdyż w 

zabudowie osiedlowej występuje wiele zjazdów i często występuje duży ruch pieszo-

rowerowy w tym dzieci. Progi zwalniające stanowią duże zagrożenie dla pojazdów, 

szczególnie jednośladowych. Przejazd przez progi, powoduje podrzut pojazdu, hałas, drgania, 

zwiększa emisję spalin, wpływa ujemnie na warunki życia mieszkańców. Ponadto  powodują 

utrudnienia w odśnieżaniu i oczyszczaniu jezdni. 

Ulica Bohaterów Września jest drogą publiczną gminną o znaczeniu lokalnym 

z obustronnym chodnikiem, który pozwala na bezpieczne poruszanie się niechronionych 

uczestników ruchu oraz separuje ruch pieszych od kołowego. Urządzenia bezpieczeństwa 

ruchu drogowego, do których należą progi zwalniające stosuje się zazwyczaj na drogach 

przelotowych, na których występuje znaczny ruch drogowy mogący stanowić zagrożenie 

bezpieczeństwa oraz ulicach nie posiadających wydzielonych ciągów pieszych. Ponadto ulicą 

Bohaterów Września przebiega trasa linii komunikacyjnej.  

Jednocześnie informuję, że Urząd Miasta zwrócił się do Komendy Powiatowej Policji 

w Ciechanowie z prośbą o opinię odnośnie montażu progów oraz przekazanie informacji 

dotyczących zdarzeń drogowych na ul. Bohaterów Września co pozwoli nam na podjęcie 

decyzji odnośnie lokalizacji ww. progów.  

Z uwagi na fakt, że z upoważnienia Starosty Ciechanowskiego, Kierownik PZD 

sprawuje funkcję organu zarządzającego ruchem na drogach gminnych uprzejmie proszę 

 o zajęcie stanowiska zgodnie z kompetencjami.  
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